
紫原生協クリニック通信 2024 年 12 月号 

 鹿児島医療生活協同組合  紫原生協クリニック 

住所 鹿児島市紫原4丁目20-4 

電話番号 099-257-8691 

  今年も一年ありがとうございました。 
     木々が色づく季節となりました。10 月から 11 月の生協強化月間ではみ

なさまからたくさんの出資金のご協力をいただき誠にありがとうございま

した。今年も残り 1 か月となりましたが、風邪などひかぬよう体調にお気

を付けて過ごされてください。 

 

 

 
 

 

 

 

【受付時間】 

午前 9時～11時 45 分        

午後 3時～4時 45 分 

【エコー検査の可能な曜日】 

火曜（腹部エコーのみ）、 

水曜、金曜の午前 

【予防接種】 

高校生以上の予防接種は随

時承っております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 診療案内 

曜日 午前 午後 

月 ○ ○ 

火 ○ ○ 

水 ○ 往診/予

防接種 

木 ○ ○ 

金 ○ ○ 

土 ○ 休診 

10月より木曜日午後の診療を開始しました。 

2024 年 9 月 2 日に坂上久生医師が着任されま

した。これに伴い、10 月 3 日より木曜日午後の診療

を開始しています。ぜひご来院ください。 

 

※診療体制の詳しい案内については、ホームページをご覧ください。 

鹿児島医療生活協同組合 紫原生協クリニック 

住所：鹿児島市紫原4丁目20-4 

℡：099-257-8691 

  
インスタグラム ホームページ 

訪問診療を行っています。 

訪問診療とは 

医師や看護師が患者さまの自宅や施設を訪問して診療を行います。また、ケアマネージャーや訪問

看護、通所リハビリテーションなどと連携し治療計画の共有を行います。 

 

【こんな方が対象です】 

・歩行が困難で通院が難しくなってきた 

・高度の認知症などで通院が難しくなってきた 

・ご家族の通院介助を軽減したい 

・在宅酸素療法をしている               など… 

 

上記対象者以外でもお悩みやお困りごとなどありましたら、お電話やクリニック窓口でお気軽にご相談くださ

い。 



院長交替のお知らせ 
 

2024年 10月 1日より三浦
み う ら

清
きよ

春
はる

医師に代わり、坂上
さかうえ

久
ひさ

生
お

医師が新院長に就任いたしました。 

患者・組合員の皆様にこれまでと変わらぬ身近な医療を丁寧に届けていけるようスタッフ一同で精

進して参ります。今後とも身近なクリニックとして安心してご通院ください。 

 

【新院長よりごあいさつ】 

新院長に就任しました坂上久生です。 

三浦前院長が築き上げてきた紫原生協クリニックを引き継ぎ、

地域に根差した身近な医療機関としての役割を務めて参りま

す。患者・組合員の皆様に、はやく覚えてもらえるよう努めて

まいります。これからもどうぞ当院をよろしくお願いします。 

 


